
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

usnesení 
č. 16 

 zasedání  
 

Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 
Počet přítomných členů jednání ZO při jednání: 8 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
Omluveni: p. Andrea Kurková   
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé  zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský.                           

                                     
zápis: p. Marcela Knigová                                  ověření zápisu: p. Bláhová P., p. Mgr. Velzel J.       
 
Zastupitelstvo obce Habartice dne 11. prosince 2024 (v 17:00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 

 
   

Navržený  p r o g r a m :                                                                                                                              předkládá :  

                                 předkladatel 
    1) Kontrola usnesení ZO č. 15 ze dne 23. 10. 2024                                                 předseda KV 
    2) Rozpočtové opatření č. 6/2024                                                                    
        Pověření ke schválení posledního rozpočtového opatření v 12/2024               účetní, starosta 
    3) Zpráva z kontroly pokladny obce                                                                           předseda FV 
    4) Zpráva z kontroly čerpání fin. prostředků TJ Tatran, SDH Habartice                           starosta 
    5) Projednání návrhu rozpočtu obce Habartice na rok 2025 a základní akce                   starosta 
    6) Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb., SDH Habartice, 
        Tatran Habartice, SOS vesničky                                                                                   starosta 

    7) Projednání „Návrhu střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Habartice, p. o.“        starosta  
    8) Žádost ř. ZŠ a MŠ p. o., o provedení rozpočtové změny                                              starosta    
    9) Projednání přezkoumání hospodaření ZŠ a MŠ p. o., Habartice                                  starosta 
  10) Projednání žádosti o schválení daru ZŠ a MŠ Habartice, p. o.                                     starosta  
  11) Projednání žádosti o schválení daru ZŠ a MŠ Habartice, p. o.                                     starosta  
  12) Projednání podání žádosti do dotačního fondu KÚLK na rok 2025                              starosta   
  13) Projednání návrhu Frýdlantské vod. spol. a. s., cena vody rok 2025                            starosta 
  14) Projednání cen odpadů navržených firmou FCC na rok 2025                                      starosta  
  15) Projednání „Obecně závazné vyhlášky obce Habartice o místním                
        poplatku za obecní systém odpadového hospodářství                                                 starosta                                                                   
  16) Projednání „Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti  
        č. ČEZd_SoVB 234702/IP-12-4014423                                                                        starosta  
  17) Projednání „Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti  
        č. IP  -12-4015798                                                                                                         starosta  
  18) Projednání „Smlouvy o zřízení a vedení dvou termínovaných účtů“.  
        Smlouva končí 27.12. ledna 2024                                                                                 starosta  
  19) Projednání „Smlouvy o zřízení a vedení termínovaného účtu“.  
        Smlouva končí  4. února 2025                                                                                       starosta  
  20) Projednání žádosti o dotaci z Ministerstva obrany na Válečné hroby                           starosta  
  21) Projednání žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení                                 starosta    
  22) Projednání žádosti okrsku hasičů Višňová o finanční podporu                                     starosta 
  23) Projednání změny poplatků za hrobová místa                                                              starosta  
  25) Různé  
doplnění - rozšíření : 24) Projednání informačního toku z obce na sociální sítě 
 

                                                                                                    Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž 0, 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

 

1) Kontrola usnesení ZO č. 15 ze dne 23. 10. 2024                                                předseda KV                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 15 z  23. 10. 2024.                     
ZO vzalo kontrolu na vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 
 
                                                                                                             Na vědomí, bez připomínek     
   

 
2) usn. č. 179/12/2024  Rozpočtové opatření č. 6/2024 
               Pověření ke schválení posledního rozpočtového opatření v 12/2024       účetní, starosta  

a) Návrh rozpočtových opatření   v Kč 
                                                                                     

rozpočtové opatření č.6 rok 2024

rozpočet příjmy výdaje financování

daně 1111 200000,00

1112 21000,00

1113 30000,00

1121 30000,00

1211 900000,00

1345 3000,00

1386 11000,00

1387 3000,00

UZ14004 4116 3000,00

37222111 13200,00

org. 1 61712139 13035,00

61712329 6000,00

63102141 50000,00

UZ 14004 55125167 2000,00

55125156 1000,00

org.2 61715169 1280235,00

celkem 1283235,00 1283235,00  
                                                                                         
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
b) Pověření ke schválení posledního rozpočtového opatření v 12/2024 
 
Zastupitelstvo obce Habartice tímto pověřuje starostu obce p. Ing. Stanislava Briestenského 
schválením posledního rozpočtového opatření na konci kalendářního roku, v měsíci prosinci 
2024.  
Tato částka bude v příjmech i ve výdajích stejně vysoká. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

3) usn. č. 180/12/2024 Zpráva z kontroly pokladny obce                                                   starosta      

          

ZO se seznámilo s výsledkem kontroly účelnosti čerpání finančních prostředků a stavu pokladny 
obce. Kontrolu provedli pan Bc. Tomáš Richtr a pan Filip Demčák.  
Zprávu za finanční výbor přednesl pan Bc. Tomáš Richtr.  
Závěr zprávy: nebylo shledáno závad a nedostatků. 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

4) usn. č. 181/12/2024 Zpráva z kontroly čerpání finančních prostředků  
                                      SDH Habartice a TJ Tatran Habartice                                          starosta 

a) TJ Tatran Habartice, z. s.  
Zpráva z čerpání finančního příspěvku TJ Tatran Habartice ve výši 30.000,00 Kč.  
Kontrolu provedli paní Andrea Kurková a pan Robert Jedlan.  
Starosta požádal jmenované, aby zprávu přednesli. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v použití finančních prostředků, které byly schváleny 
usn. č. 105a/12/2023, dne 13. 12. 2023 na zasedání ZO č. 10. 
                                                                                                Schváleno 8 hlasy, 0, proti, zdrž. 0, 
b) SDH Habartice  
Zpráva z čerpání finančních prostředků SDH Habartice ve výši 15.000,00 Kč. Kontrolu provedli 
pan Mgr. Jan Velzel a pan Milan Svoboda. 
Starosta požádal jmenované, aby zprávu přednesli. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v použití finančních prostředků, které byly schváleny 
usn. č. 105b/12/2023, dne 13. 12. 2023 na zasedání ZO č. 10.        
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
c) SDH Habartice  
Zpráva z čerpání finančních prostředků SDH Habartice ve výši  3.500,00 Kč. Kontrolu provedli 
paní Mgr. Jan Velzel a pan Milan Svoboda. 
Starosta požádal jmenované, aby zprávu přednesli. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v použití finančních prostředků, které byly schváleny 
usn. č. 151/06/2024, dne 26. 6. 2024 na zasedání ZO č. 13.        
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

5) usn. č. 182/12/2024  Projednání návrhu rozpočtu obce Habartice na rok 2025  
                                       a základní akce                                                                             starosta 

Návrh rozpočtu zveřejněn od 19. 11. 2024 na stránkách Obce Habartice – úřední e-deska, 
v listinné podobě na Obecním úřadu. 
 
O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1500

1112 85

1113 fyz.z kapitál.výnosů 350

1121 od právnických osob 2000

1122 daň sama sobě

1211 4400

1511 400

poplatky 1345 za odvoz odpadů 460

1341 14

1343 z veřej.prostranství

1361 správní poplatky 7

1386 daň z hazardních her 40

1387 daň z technických her 20

3612 2139 223

3632 2111 popl.pohřebnictví 6

3722 2111 za tříděný odpad 50

6171 2119 věcná břemena

6171 2131 pronájem pozemků 42

6171 2139 nebytových prostor 92

org.01 6171 2139 48

6310 2141 příjmy z bank.úroků 100

6171 2329 nahodilé příjmy 80

6171 2322 plnění pojistného

    vlastní příjmy celkem 9917,00

Účelové dotace

4112 výkon státní správy 115,40

P Ř Í J M Y    C E L K E M 10032,400

zůstatky roku 2024 2674,3

8115

12706,700

nájmy z bytů

tělocvična

NÁVRH - Rozpočet   2025

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

ze psů

POPLATKY

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

Sumář  VÝDAJŮ NÁVRH

název rozpočet opatření skutečnost  

silnice,MK 2 249 500

doprav.obslužnost 94 400

školství 622 000

kultura,SPOZ 38 000

254 000

bytové hospod. 296 000

veřejné osvětlení 487 100

pohřebnictví 40 500

sběr a svoz odpadů 784 200

veřej.plochy 55 000

hasiči 210 000

místní zastup. 1 016 000

místní správa 5 771 800

10 000

energ.koncepce

daň obec sama sobě

Mikroreg.+ přísp. 778 000

vratka dotací 

volby 

pokladna

popl. v bance 200

celkem 12 706 700,00

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2025

 
 
ZO projednalo a schválilo rozpočet obce Habartice na rok 2025, který je schodkový, 
schodek bude vyrovnán zůstatkem z roku 2024.   
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

6) usn. č. 183/12/2024 Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb., SDH Habartice,  
                                     Tatran Habartice, SOS vesničky                                                     starosta                   

 
a) TJ Tatran Habartice,  z. s. 
Žádost na 25.000,00 Kč, kdy 15.000,00 Kč bude použito na úhradu cestovného, rozhodčích, 
trenérských kurzů, startovné do soutěží a turnajů jak je uvedeno v žádosti. Podíl ve výši 
10.000,00 Kč bude použit na letní hudební produkci.         
ZO schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu obce Habartice, TJ Tatran, z. s. 
Habartice, ve výši 25.000,00 Kč. Vyúčtování účelného čerpání finančních  prostředků bude 
předloženo do 25. 11. 2025  a následně projednáno na veřejném zasedání ZO.  
V odůvodněné žádosti je možné požádat o rozšíření v průběhu roku 2025. 
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2025. 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
b)  SDH Habartice  
ZO schvaluje poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace  z  rozpočtu Obce  Habartice   
SDH Habartice ve výši 25.000,00 Kč. Podíl ve výši 10.000,00 Kč bude použit k propagaci výročí 
140 let založení SDH v Habarticích.  
Vyúčtování účelného čerpání finančních  prostředků bude předloženo do 25. 11. 2025 a následně 
projednáno na veřejném zasedání ZO. 
V odůvodněné žádosti je možné požádat o rozšíření v průběhu roku 2025. 
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2025. 
                                                                                               Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

c) Finanční podpora programů SOS dětských vesniček na ochranu dětí a mládeže.  
    ZO po seznámení se s požadavkem a projednání, schválilo poskytnutí neinvestiční účelové  
    dotace z rozpočtu obce Habartice na SOS Vesničky ve výši 2.000,00 Kč.  
    Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2025.  
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

7) usn. č. 184/12/2024 Projednání „Návrhu střednědobého výhledu rozpočtu  
                                     ZŠ a MŠ Habartice, p. o.,                                                    starosta, účetní                                                                                                                      

 
Návrh rozpočtu zveřejněn od  8. 11. 2024 na stránkách Obce Habartice – úřední e-deska, 
v listinné podobě na Obecním úřadu. 

 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

8) usn. č. 185/12/2024 Žádost ř. ZŠ a MŠ p. o., o provedení rozpočtové změny          starosta  

 
ZO bylo seznámeno s žádostí ř. ZŠ a MŠ Habartice, p. o., o provedení rozpočtové změny.  
Přesun finančních prostředků z položky 5154 elektřina, převést 10.000,00 Kč na položku 5137 
DKP.  
Dále z položky 5171 Údržba převést 13.000,00 Kč na položku 5169 Revize a ostatní. 
ZO žádost projednalo a s převodem souhlasí.  
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

                                                               
 9) usn. č. 186/12/2024  Projednání přezkoumání hospodaření ZŠ a MŠ p. o.                 starosta    

 
ZO se seznámilo a projednalo Zprávu o provedené veřejnoprávní kontrole ZŠ a MŠ Habartice,  
p. o. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v hospodaření.  
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,       
 

10) usn. č. 187/12/2024 Projednání žádosti schválení daru ZŠ a MŠ Habartice, p. o.       starosta  

 
Paní ředitelka ZŠ a MŠ Habartice,  okres Liberec, p. o., požádala o schválení finančního daru ve 
výši 7.000,00 Kč od obce Pertoltice.  
ZO souhlasí s přijetím daru, který je určen na podporu činnosti ZŠ a MŠ Habartice. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,       
 

11) usn. č. 188/12/2024 Projednání žádosti schválení daru ZŠ a MŠ Habartice, p. o.       starosta 

 
Paní ředitelka ZŠ a MŠ Habartice,  okres Liberec, p. o., požádala o schválení finančního daru ve 
výši 3.000,00 Kč od obce Černousy.  
ZO souhlasí s přijetím daru, který je určen na podporu činnosti ZŠ a MŠ Habartice. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,   
     



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

12) usn. č. 189/12/2024 Projednání podání žádosti do dotačního fondu KÚLK na rok 2025                                                              
                                                                                                                starosta      

 
a) 
ZO schvaluje podání Žádosti o dotaci z dotačního fondu KÚLK – Podpora jednotek požární 
ochrany obcí LK pro rok 2025. 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
b) 
ZO schvaluje podání Žádosti o dotaci z dotačního fondu KÚLK – Program obnovy venkova – 
opravy komunikací pro rok 2025. 
                                                                                        Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
c) 
ZO schvaluje podání Žádosti o dotaci z dotačního fondu KÚLK – školství, mládež, tělovýchova  a 
sport v roce 2025.       
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
                   

 

 13) usn. č. 190/12/2024  Projednání návrhu Frýdlantské vod. spol. a. s., cena vody rok 2025                                                                                                       
                                                                                                                                          starosta   

ZO bylo seznámeno s návrhem cen vody na rok 2025 
 

popis vodné stočné vodné + stočné

2021 61,49 64,96 126,45

procentuální změna  4,40% 17,00% 9,30%

změna v Kč 2,67 9,1 11,78

2022 64,16 74,06 138,22

procentuální změna  2,80% 9,10% 6,20%

změna v Kč 1,79 6,75 8,54

2023 65,95 80,81 146,76

procentuální změna  2,60% 6,20% 4,60%

změna v Kč 1,7 5,02 6,72

2024 67,65 85,83 153,48

procentuální změna  0,50% 2,60% 1,60%

změna v Kč 0,31 2,2 2,51

2025 67,96 88,03 155,99  
 

ZO návrh projednalo.  
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,                                                                                      
 

14) usn. č. 191/12/2024 Projednání cen odpadů navržených firmou FCC na rok 2025      starosta          

  
PŘEHLED  POČTU NÁDOB  A  KONTEJNERŮ, VČ. OBSAHU A  CEN  ZA VÝVOZY  V NAŠÍ 
OBCI  pro  rok 2025   (navýšení od firmy FCC) 

 

 

PŘEHLED  POČTU NÁDOB  A  KONTEJNERŮ , 

VČ. OBSAHU A  CEN  ZA VÝVOZY  V NAŠÍ OBCI 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

7 

7 

pro  rok 2025   (navýšení od firmy FCC) 
 

BAREVNÉ  KONTEJNERY 

 

NA PAPÍR (MODRÝ) ….obsah 1100 litrů  vývoz 26x za rok, my máme 3 ks 

                                                                        cena za vývoz za rok                          24 030,00 Kč 

 

na PET lahve (ŽLUTÝ) …. obsah 1100 litrů  vývoz 26x za rok, my máme 5 ks 

                                                                        cena za vývoz za rok                          40 050,00 Kč 

 

na SKLO  (ZELENÝ)   …… obsah 1100 litrů vývoz 12x za rok, my máme 1 ks 

                                                                        cena za vývoz za rok                           3 697,00 Kč  

 

na SKLO (ZELENÝ)  v majetku fi. FCC ČR  obsah 1100 l, vývoz 12x za rok,  

                                                                                                      my máme 1 ks 

                                                      cena za pronájem a vývoz za rok                         6 359,00 Kč 

 

NA SMĚSNÝ PLAST (ORANŽOVÝ) v majetku fi. FCC ČR … 

                           obsah 360 litrů  vývoz 52 x za rok ( nově ), my máme   4 ks           

                  cena za pronájem a vývoz  za                                                                24 796,00 Kč 

                                                    

                                                Celková cena za vývoz za rok                                98 932,00 Kč  

 

  KONTEJNERY na smíšený odpad z domů, od rekreantů a košů     

 

2 ks … u čp.122 Habartice  a  v osadě  Háj …….. v majetku fi. FCC ČR, obsah 6 m
3
        

Zaplatíme za měsíční pronájem  23,00 Kč á 1 den x 30                                                726,00 Kč 

nakládka kontejneru vč. přívozu a odvozu/Liberec M09                                            3 025,00 Kč   

cenu za 1 tunu odpadu                                                                                                 2 601,50 Kč     

                                                                     Celková cena za jeden vývoz                 6 352,50 Kč 

Při vývozu 18x ročně                                                                                             114 345,00 Kč 

 

1 ks  …  na místním hřbitově ….. v majetku obce Habartice, obsah 6 m
3 

  

nakládka kontejneru vč. přívozu a odvozu/Liberec M09                                            3 025,00 Kč   

cenu za 1 tunu odpadu                                                                                                 2 601,50 Kč     

                                                                     celková cena za jeden vývoz                  5 626,50 Kč 

Vývoz 2x ročně                                                                                                         11 253,00 Kč 
 

POPELOVÉ  NÁDOBY  V CELÉ OBCI / 2025  

 

NÁDOBA ČETNOST 

VÝVOZU 

CENA  VÝVOZU 

ZA  1KS  Á  ROK 
zvýšení oproti 

roku 2024 

110 litrů 26x  za rok     2 496,00 Kč o   68,00 Kč 

110 litrů 38x  za rok    3 496,00 Kč o   96,00 Kč 

110 litrů 52x  za rok    4 356,00 Kč o 119,00 Kč 
 

Nově ze zákona sběr TEXTILU                                            za 1t                          3 025,00 Kč 

 

                                                                         
                                                                                                   Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,      
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

8 

8 

15) usn. č. 192/12/2024  Projednání  Obecně závazné vyhlášky obce Habartice o místním                
                                        poplatku za obecní systém odpadového hospodářství                starosta                                                                   

 

Obec Habartice 
Zastupitelstvo obce Habartice 

Obecně závazná vyhláška obce Habartice 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo obce Habartice se na svém zasedání dne 11. prosince 2024 usnesením č. 

192/12/2024 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) 

a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obec Habartice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství (dále jen „poplatek“). 

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok1. 

(3) Správcem poplatku je obecní úřad2. 

Čl. 2 

Poplatník 

(1) Poplatníkem poplatku je3 

a) fyzická osoba přihlášená v obci4 

b) nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 

ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. 

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci 

jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně5. 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

(3) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku 

své poplatkové povinnosti; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon6. 

                                                 
1
§ 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích 

2
§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 

3
§ 10e zákona o místních poplatcích 

4
Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatcích považuje (a) přihlášení k trvalému pobytu 

podle zákona o evidenci obyvatel, nebo (b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České 
republiky, zákona o azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince, (1.) kterému byl povolen trvalý 
pobyt, (2.) který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce, (3.) který je žadatelem 
o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle zákona o azylu anebo žadatelem o poskytnutí 
dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo (4.) kterému byla udělena mezinárodní ochrana 
nebo jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizinců. 

5
§ 10p zákona o místních poplatcích 

6
§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje 

a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

9 

9 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit 

do 15 dnů ode dne, kdy nastala7. 

Čl. 4 

Sazba poplatku 

(5) Sazba poplatku za kalendářní rok činí 900,00 Kč. 

(6) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby 

v obci, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 

a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci, 

b) nebo je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

(7) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé 

nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné na území 

obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, 

c) nebo je poplatník od poplatku osvobozen. 

Čl. 5 

Splatnost poplatku 

(8) Poplatek je splatný nejpozději do 31. května příslušného kalendářního roku. 

(9) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek 

splatný nejpozději do patnáctého dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 

povinnost vznikla. 

(10) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 3 

odst. 1 této vyhlášky. 

Čl. 6 

 Osvobození 

(11) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 

v obci a která je8: 

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má 

v této jiné obci bydliště, 

b) umístěna do školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského 

zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, 

na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 

nezletilého, 

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se 

zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, 

                                                 
7
§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 

8
§ 10g zákona o místních poplatcích 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

10 

10 

e) nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest 

domácího vězení, 

 
f) poplatníci, kteří v příslušném kalendářním roce dovrší nejvýše 1 roku věku,  

 

g)        poplatníci, kteří mají trvalý pobyt v sídle ohlašovny Obecního úřadu Habartice, na území 
obce se nezdržují a jejich pobyt není znám.  
 

(12) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 

stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká9. 

 

Čl. 7 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

(13) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

(14) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 4/2023, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství, ze dne 25. října 2023. 

Čl. 8 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Ing. Stanislav Briestenský v. r. 
 starosta 

Milan Svoboda v. r. 
 místostarosta 

 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                                               

                                                 
9
§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

11 

11 

16) usn. č. 193/12/2024  Projednání „Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti“  
                                         č. ČEZd_SoVB 234702/IP-12-4014423                                      starosta    

 
ZO projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. ČEZ_SoVB 234702/IP-12-
4014423 mezi ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 
02, která je zastoupená firmou EMJ s. r. o., IČ 27268632, se sídlem 464 01 Frýdlant, K. Světlé 
1121 a obcí Habartice, dotčená nemovitost p. p. č. 838, v k. ú. Háj u Habartic, LV 10001, zapsáno 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant.  
ZO se seznámilo, projednalo smlouvu a souhlasí, pověřuje starostu k podpisu smlouvy 

 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,       
 
17) usn. č. 194/12/2024 Projednání „Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti“  
                                       č. IP  -12-4015798                                                                        starosta 

 
ZO projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IP  -12-4015798, mezi ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ 24729035, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, která je 
zastoupená firmou SHEL ENERGO, s. r. o., IČ 25477889, se sídlem Sokolovská 839/31c, Liberec 
XII-Staré Pavlovice, 460 01 Liberec a obcí Habartice, dotčená nemovitost p. p. č. 878/1 v k. ú. 
Habartice u Frýdlantu, LV 10001, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant.  
ZO souhlasí s uzavřením smlouvy a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,       
 

18) usn. č. 195/12/2024  Projednání „Smlouvy o zřízení a vedení dvou termínovaných účtů“.  
                                        Smlouva končí 27.12. 2024                                                          starosta    

 
ZO bylo informováno o končící smlouvě termínovaných vkladů v částce 5.000.000,00 Kč, která 
bude ukončena dne 27. 12. 2024.  
ZO souhlasí s uzavřením nových smluv termínovaného vkladu. Pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy.  
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,      
                                                                                     
19)  usn. č. 196/12 /2024 Projednání „Smlouvy o zřízení a vedení termínovaného účtu“.  
                                         Smlouva končí  4. února 2025                                                    starosta                                

 
ZO bylo informováno o končící smlouvě termínovaného vkladu na částku 3.000.000,00 Kč, která 
bude ukončena dne 4. 2. 2025.  
ZO souhlasí  s uzavřením nové smlouvy termínovaného vkladu. Pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy. 

 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,       
 
20) usn. č. 197/12/2024 Projednání žádosti o dotaci z Ministerstva obrany na  
                                       Válečné hroby                                                                               starosta  

 
ZO bylo seznámeno s vyhlášeným výběrovým řízením na zabezpečení péče o válečné hroby, 
kterou vypsalo Ministerstvo obrany ČR. Podání žádosti je v termínu od 1. listopadu 2024 do 31. 
ledna 2025. Žádosti o dotaci mohou zájemci podávat na projekty realizované v roce 2026.  
ZO souhlasí s podáním žádosti a zapojením se do uvedeného projektu.    
                                                                                         
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,       
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

12 

12 

21) usn. č. 198/12/2024 Projednání podání žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného  
                                       osvětlení                                                                                        starosta 

 
ČEZ ESCO oslovil obec Habartice s možností zpracování dokumentace k rekonstrukci a 
provozování veřejného osvětlení. ČEZ vytvoří dvě varianty nabídek I. VO za 1,- Kč  a  
II. Samostatnou dodávku svítidel s montáží. 
ZO souhlasí a pověřuje starostu dalším jednáním.  
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,     
   
 
22) usn. č. 199/12/2024 Projednání žádosti Okrsku hasičů Višňová o finanční podporu   starosta 

 
Sbor dobrovolných hasičů okrsku Višňová požádal o finanční příspěvek ve výši 2.000,00 Kč na 
svou činnost.  
ZO žádost projednalo a souhlasí s finančním příspěvkem - formou daru.  

 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,      
  
 
23) usn. 200/12/2024 Projednání změny poplatků za hrobová místa                                 starosta 

 
ZO projednalo poplatky za hrobová místa. Současný stav financování údržby hřbitova, který je 
financován z rozpočtu obce je nutné upravit. Úprava bude provedena sjednocením poplatku   
1 a 2 (urnový hrob a malý hrob) na jednu částku ve výši 100,00 Kč. Poplatek  3 a 4 (Dvojitý hrob 
a hrob u hřbitovní zdi) sjednocen na částku 200,00 Kč za jeden rok užívání hrobového místa, 
platný od 1. 1. 2025, tento poplatek vchází do účinnosti s uzavřením nových smluv.  
Stávající zaplacené poplatky zůstávají nezměněny do konce platnosti smlouvy.   

ZO změnu projednalo a souhlasí.  
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,     
 
 
24) usn. č. 201/12/2024 Projednání informačního toku z obce na sociální sítě             Mgr. Velzel       

   
Pan Jan Velzel požádal o projednání informačního toku z obce na sociální sítě, které by byly 
v jeho správě. Informace, které obec zveřejňuje na svých stránkách a úřední desce by byly 
postoupeny jmenovanému, který by je dále šířil na sociálních sítích.    
K věci proběhlo hlasování – pro 4 hlasy Mgr. Velzel, Bc. Richtr, Demčák, Sedláček, proti Ing. 
Briestenský, zdrželi se Bláhová, Jedlan, Svoboda. 
Návrh nebyl přijat.                                                          
                                                                                                 Schváleno 4 hlasy, proti 1, zdrž. 3, 
                                                                                            

25) Různé  

   
1. ZO přeje klidné vánoce všem občanům naší obce a do nového roku pevné  
    zdraví a splnění všech tajných přání.   
 
2. Přání klidných vánoc zastupitelům a jejich rodinám. 
 
3. Poděkování členkám SPOZ za jejich práci. 
 
4. ZO děkuje paní ředitelce a celému pedagogickému sboru a kolektivu ZŠ a MŠ za jejich  
    celoroční práci.  
 
5. Starosta poděkoval za práci v letošním roce všem pracovníkům obce Habartice. Do   
    nového roku popřál klidné prožití vánočních svátků a v novém roce pevné zdraví,  
    abychom mohli pro občany Habartic pracovat se stále stejný nasazením.   



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

13 

13 

   
6. Starosta poděkoval SDH Habartice a TJ Tatranu Habartice za jejich práci a reprezentaci  
    naší obce. Všem členům krásné Vánoce a v novém roce pevné zdraví. 
 
 

 
Habartice  11. prosince 2024    
konec zasedání v 19:25 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                         

raz. obce 
 
 
 
 
 

---------------------------------                                                           ------------------------------------------- 
          podpis                                                                                                                                            podpis               
   Milan Svoboda                                                                       Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                              starosta obce 


